
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 333 

   15 DICEMBRE 2016 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
 

 

OGGETTO SETTORE ALLOGGI: ACQUISTO SEDIE, DESTINATE ALLE DIVERSE 

STRUTTURE ABITATIVE, DA DEPOSITARE PRESSO IL MAGAZZINO DI S. 

BARTOLOMEO: AFFIDAMENTO A EUROBRICO SPA. 

 GIG ZEB1C8586C      

 

Premesso che: 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera stessa la competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli 

studenti universitari. 

A seguito dei controlli effettuati dai manutentori dell’Opera Universitaria nei vari alloggi dislocati a 

Trento è emersa la necessità di sostituire alcune sedie per le quali non risulta essere 

economicamente vantaggioso procedere ad una riparazione. 

 

Si propone, pertanto, l’acquisto di un numero pari a 60 sedie mod. “Liguria naturale con seduta in 

paglia” dello stesso modello di quelle già posizionate presso le residenze dell’Ente, da poter 

utilizzare in caso di necessità e da stoccarsi presso i magazzini di San Bartolomeo. 

 

Visto l’art. 36ter.1, c. 6 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che prevede la possibilità per la 

Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico 

provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a mille euro senza 

ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da 

CONSIP s.p.a.   

 

verificato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21 c. 4 della Legge 

Provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta 

ritenuta idonea, e ritenuto opportuno procedere alla sostituzione delle sedie descritte in modo da 

uniformare gli arredamenti all’interno delle strutture abitative dell’Ente, con il presente 

provvedimento si propone di autorizzare la fornitura di n. 60 sedie mod. Liguria naturale con seduta 

in paglia affidando la fornitura alla ditta Eurobrico S.p.a. con sede in 38122 Trento – Via Giusti, 40, 

P.Iva 02116180304, che contattata per le vie brevi ha dato la propria disponibilità a fornire detto 

materiale, come risulta dalla comunicazione prot. 11917, quantificando la spesa complessiva in 

Euro 981,12.= oneri fiscali esclusi. 

 

 

 

 



 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 2016-

2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 2015, n. 36 e 

con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 vista la I Variazione al Budget economico 2016 approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28 settembre 2016 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 11 

novembre 2016, n. 1986;  

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli enti 

strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

 viste le “Norme che disciplinano la fruizione dei servizi abitativi dell’Opera” approvate con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 25 febbraio 2008, e successivamente 

integrate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 di data 29 ottobre 2012, 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, la fornitura di n. 60 sedie mod. Liguria 

naturale con seduta in paglia, per sostituire quelle non più utilizzabili e da depositare in parte 

presso il magazzino dello studentato di S. Bartolomeo; 

 

2. di quantificare in € 1.196,97:= oneri fiscali compresi, la spesa complessiva per l’acquisto del 

materiale di cui al punto 1); 

 

3. di affidare la fornitura alla ditta Eurobrico S.p.a. con sede in 38122 Trento, Via Giusti, 40, 

P.Iva 02116180304, come da schema modulo d’ordine allegato alla presente (all. 1); 

 

4. di impegnare l’importo di cui al punto 2) su: 

a. macrovoce P2016009 

b. conto 001002040 

c. centro di costo 16   

 

 

 



 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura, previo 

accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce P 2016009 

Conto 001002040 

Centro di costo 16 per € 1.196,97.= - PRG 369 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

 

(GV/dl) 


